CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 4

ATO DA MESA Nº 12, DE 2 DE MAIO DE 2023

Reajusta em 8% (oito por cento) os salários e
gratificações do quadro funcional da Câmara
Municipal de Araraquara a partir de 1º de
março de 2023, e dá outra providência.

A Mesa da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, usando suas
atribuições regimentais e tendo em vista a promulgação da Lei nº 10.776, de 28 de abril de
2023, faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1º Ficam reajustados em 8% (oito por cento) os valores constantes das
tabelas dispostas nos anexos XIII e XV da Lei nº 6.646, de 31 de outubro de 2007, e anexos III
e VI-A da Lei nº 9.153, de 6 de dezembro de 2017, todos atualizados por meio do Ato da Mesa
nº 9, de 25 de março de 2022; e anexos I e II da Lei nº 10.505, de 25 de maio de 2022, na forma
a seguir exposta:

Lei nº 6.646, de 31 de outubro de 2007
Anexo XIII

Tabela de Proventos e Complementação de Proventos dos Servidores Inativos do Poder
Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 4

Lei nº 6.646, de 31 de outubro de 2007
Anexo XV

Tabela de Remuneração da Gratificação da Comissão de Licitação

Lei nº 10.505, de 25 de maio de 2022
Anexo I

Vencimentos dos cargos em comissão

Lei nº 10.505, de 25 de maio de 2022
Anexo II

Vencimentos das funções de confiança

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 3 de 4

Lei nº 9.153, de 6 de dezembro de 2017
Anexo III

Tabelas Vencimentais

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 4 de 4

Lei nº 9.153, de 6 de dezembro de 2017
Anexo VI-A

Empregos – Origem Prefeitura

Art. 2º As despesas oriundas da aplicação deste ato oneram dotações próprias
do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Fica revogado o Ato da Mesa nº 9, de 25 de março de 2022.

Art. 4º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 1º de março de 2023.

“PALACETE “VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 2 de maio de 2023.

PAULO LANDIM
Presidente

ALUISIO BOI
Vice-Presidente

HUGO ADORNO
Primeiro Secretário

EMANOEL SPONTON
Segundo Secretário

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 3 de maio de 2023.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2T92J6X0N0X121X7
		2023-05-02T16:29:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-02T16:29:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-02T16:29:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-02T16:29:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-02T16:32:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-02T16:32:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-02T16:32:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-02T16:32:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-02T16:32:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-02T16:32:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-02T16:32:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-02T16:32:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-05T16:30:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-05T16:30:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-05T16:30:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-05T16:30:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura